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Nauczanie Jana Pawła II 
w procesie wychowawczo-
-dydaktycznym szkoły, 

t. I, Edukacja przez projekty drogą 
zgłębiania nauczania Jana Pawła II

Wydawnictwo Scriputum, Kraków 2020
Prezentowana publikacja zawiera 

analizę nauczania Papieża Jana Pawła II  
w aspekcie wychowania młodego poko-
lenia metodą projektów. 

W pierwszej części – teoretycznej 
– została ukazana istota metody pro-
jektów, obiektywna wartość pedagogii 
Jana Pawła II ujęta w celach, zadaniach 
i oczekiwanych osiągnięciach wycho-
wawczych stawianych młodzieży oraz  
w kontekście metody projektów. W wyni-
ku analizy przyjęto model wychowywania 
przez projekty zgodny z metodą nauko-
wą Karola Wojtyły – Jana Pawła II, eks-
ponującą doświadczenie egzystencjalne 
człowieka oraz z treściami nauczania 
Papieża, które można syntetycznie okre-
ślić jako antropologię chrystocentryczną. 
Strukturę tego modelu tworzy osobowa 
relacja wychowanka wobec Boga i po-
wołania chrześcijańskiego, wobec siebie 
samego, wobec bliźniego, wobec świata.

Powyższy model wychowania me-
todą projektów zastosowano w drugiej 
części publikacji, która zawiera 100 sce-
nariuszy (symbolicznie – z okazji 100-le-

cia urodzin Jana Pawła II). Wszystkie scenariusze mają tę samą strukturę, na któ-
rą składa się: temat projektu, odpowiedni fragment nauczania Jana Pawła II, cele  
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i zadania wychowawczo-dydaktyczne projektu (zadania ucznia i nauczyciela, działa-
nia podejmowane w ramach projektu) oraz uwagi i komentarze, sugerujące sposób 
realizacji projektu w praktyce wychowawczej szkoły.

W konkluzji autorzy stwierdzają, że poznanie nauczania Papieża Jana Pawła II 
metodą projektów może przyczynić się do wzrostu skuteczności integralnego rozwoju 
młodzieży, a szkole daje instrument atrakcyjnej formy autentycznego wychowania.  
Z tego względu publikacja adresowana jest przede wszystkim do nauczycieli, ale 
może być wykorzystana w grupach, stowarzyszeniach, instytucjach zajmujących się 
wychowaniem i formacją młodego pokolenia.

Publikacja jest pierwszym tomem planowanej serii wydawniczej poświęconej pe-
dagogicznej funkcji dorobku naukowego i duszpasterskiego Papieża Jana Pawła II.


